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George Washington Carver (ca. 1864-1943), an American National Inventors 
Hall of Fame inductee, the world-famous chemist, agriculturist and 

humanitarian lived by the words “It is simply service that measures success.”

George Washington Carver (vers 1864-1943), membre du National Inventors 
Hall of Fame américain, chimiste, agriculteur et humanitaire de renommée 

mondiale, suivait la philosophie « Le service est la seule mesure du succès ».

Insigne miembro del National Inventors Hall of Fame de los EE. UU.,  
George Washington Carver (ca. 1864-1943) fue un célebre químico,  
agrónomo y filántropo estadounidense que vivió con la convicción  

de que “el servicio es la verdadera medida del éxito”.
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This representation of the optical-light spectrum shows 
colors ranging from ultraviolet to infrared – although the 

human eye can only see a portion of this.

Cette représentation du spectre de la lumière optique 
montre des couleurs allant de l’ultraviolet à l’infrarouge, 

bien que l’œil humain ne puisse en voir qu’une partie.

Esta representación del espectro óptico de la luz 
muestra colores que abarcan desde el ultravioleta hasta 

el infrarrojo, aunque el ojo humano solo puede percibir 
una parte de toda la gama.
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In 1836, Samuel Morse invented Morse Code, which allowed long 
and short ‘beeps’ to be transmitted via wires or written as dots 

and dashes. Can you tell what this message says?

En 1836, Samuel Morse invente le code Morse, qui permet de 
transmettre des « bips » longs et courts par l’intermédiaire de fils 

ou de les écrire sous forme de points et de tirets. Pouvez-vous 
interpréter ce message ?

En 1836, Samuel Morse inventó el código morse, que permitía 
transmitir “pitidos” largos y cortos a través de cables o escribirlos 

como puntos y rayas. ¿Podrás descifrar este mensaje?
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Deoxyribonucleic acid [DNA] is the language that the 
genetic code for all lifeforms is ‘written’ in. DNA is formed 

of pairs of bases (A with T, C with G) bound together in a 
sequence forming a double helix structure. Human DNA 

consists of about 3 billion bases!

L’acide désoxyribonucléique [ADN] est le langage dans 
lequel le code génétique de toutes les formes de vie est 
« écrit ». L’ADN est formé de paires de bases (A avec T, C 

avec G) liées entre elles dans une séquence formant une 
structure en double hélice. L’ADN humain est constitué 

d’environ 3 milliards de bases !

El ácido desoxirribonucleico (ADN) es el lenguaje en el 
que está “escrito” el código genético de todas las formas 

de vida. El ADN está conformado por pares de bases (A 
con T, C con G) unidos en una secuencia que forma una 

estructura de doble hélice. ¡El ADN humano consta de 
unos 3000 millones de bases!
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Sir Isaac Newton (1643-1727), an English polymath and a key figure 
in the Scientific Revolution during the Age of Enlightenment, 

formulated laws of motion and color theory through his work with 
light prisms – some of which you have already built!

Sir Isaac Newton (1643-1727), polymathe anglais et figure clé de la 
révolution scientifique du siècle des Lumières, a formulé les lois du 

mouvement et la théorie des couleurs grâce à ses travaux sur les 
prismes lumineux – dont certains que vous avez déjà construits !

Sir Isaac Newton (1643-1727), polímata inglés y figura clave de la 
Revolución Científica durante la Era de la Ilustración, formuló las 

leyes del movimiento y la teoría del color mediante su trabajo con 
prismas de luz, ¡de los cuales ya construiste algunos!
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The apple tree that allegedly inspired Isaac Newton’s Theory 
of Gravity, now estimated to be over 400 years old, still thrives 
at the scientist’s family home (Lincolnshire, England).

Le pommier qui aurait inspiré la théorie de la gravité  
d’Isaac Newton, aujourd’hui estimé à plus de 400 ans, 
prospère toujours sur la propriété familiale du scientifique 
(Lincolnshire, Angleterre).

Con una edad estimada de más de 400 años, el manzano 
que supuestamente inspiró la teoría de la gravedad de 
Isaac Newton sigue floreciendo en la residencia familiar 
del científico en Lincolnshire (Inglaterra).
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The early 1900s automobile models became 
precursors to a more globalized world and 
the age of combustion and propelled travel.

Les modèles d’automobiles du début des 
années 1900 sont devenus les précurseurs 
d’un monde plus globalisé et de l’ère de la 
combustion et des voyages propulsés.

Los modelos de automóviles de principios 
del siglo XX son los precursores de un mundo 
más globalizado y de la era de la combustión 
interna y los viajes propulsados.
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George Washington Carver is attributed with creating 
325 uses for peanuts, 108 applications for sweet 

potatoes and hundreds more for soybeans and pecans.

On attribue à George Washington Carver la création 
de 325 utilisations pour les arachides, 108 applications 
pour les patates douces et des centaines d’autres pour 

le soja et les pacanes.

Se atribuye a George Washington Carver el desarrollo 
de 325 aplicaciones para los cacahuates, 108 para 

los camotes y cientos más para la soya y las 
nueces pacanas.
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The 3D replica of a carbon atom – on which all life 
on earth is based – contains six neutrons, six protons 
and six electrons.

La réplique 3D d’un atome de carbone – sur lequel 
repose toute la vie sur terre – contient six neutrons, 
six protons et six électrons.

La réplica en 3D de un átomo de carbono, la base de 
toda la vida que habita en la Tierra, cuenta con seis 
neutrones, seis protones y seis electrones.
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Pioneering Polish chemist Marie Curie (née Skłodowska)  
(1867-1934) is considered the mother of modern physics for her 

groundbreaking work with radium and radioactive materials.  
She became the first woman to win the Nobel Prize – and the first 

person to win two!

La chimiste polonaise pionnière Marie Curie (née Skłodowska) 
(1867-1934) est considérée comme la mère de la physique moderne 

pour ses travaux révolutionnaires sur le radium et les matériaux 
radioactifs. Elle est devenue la première femme à recevoir le prix 

Nobel – et la première personne à en recevoir deux !

La brillante química polaca Marie Curie (née Skłodowska)  
(1867-1934) es considerada como la madre de la física moderna por 
su revolucionario trabajo con el radio y los materiales radioactivos. 

Fue la primera mujer en ganar un Premio Nobel, ¡y la primera 
persona en ganar dos de ellos!
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The Golden Ratio (φ), often referred to as the most beautiful 
number in the universe, is derived from the Fibonacci numbers 

and is visible almost everywhere in nature, from the construction 
of cells to the orbit of planets.

Le nombre d’or (φ), souvent considéré comme le plus beau 
nombre de l’univers, est dérivé des nombres de Fibonacci et est 

observable presque partout dans la nature, de la construction 
des cellules à l’orbite des planètes.

La proporción áurea (φ), que suele considerarse como el número 
más bello del universo, se deriva de la sucesión de Fibonacci y 

está presente en incontables aspectos de la naturaleza, desde la 
conformación de las células hasta las órbitas de los planetas.
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The NASA Voyager 1 probe is the farthest human-made object 
from Earth and the first spacecraft to reach interstellar space. 

The ‘Golden Record’ aboard the Voyager probes feature audio 
greetings from Earth in 55 languages, as well as a selection of 

music and sounds of nature.

La sonde Voyager 1 de la NASA est l’objet fabriqué par 
l’homme le plus éloigné de la Terre et le premier engin spatial 
à atteindre l’espace interstellaire. Le « disque d’or » à bord des 
sondes Voyager contient des salutations audio de la Terre en 

55 langues, ainsi qu’une sélection de morceaux de musique et 
de sons de la nature.

La sonda Voyager 1 de la NASA, actualmente el objeto creado 
por el ser humano a mayor distancia de la Tierra, fue la 

primera nave espacial en alcanzar el espacio interestelar. 
A bordo de las sondas Voyager viaja el notable Disco de 

Oro, que contiene saludos en audio desde la Tierra 
en 55 idiomas, junto con una selección de música 

y sonidos de la naturaleza.

139



1x 1x 1x

163
11 22

140 140



1x 1x

164

1x1x 1x 1x

165

1x 1x

166

11 22

141



1x 1x

168

2x 2x 1x

169

1x 1x

170

2x

167
2x2x

142



2x

171

1x

172

3x 3x

173

1x

174

3x3x

143



175

144 

The space shuttle celebrates humankind’s 
pioneering spirit to explore not just our own 
world but the entire universe, and marks 
incredible achievements and discoveries 
with manned spaceflight.

La navette spatiale célèbre l’esprit pionnier 
de l’humanité pour explorer non seulement 

notre propre monde, mais l’univers tout entier, 
et souligne les incroyables réalisations et 

découvertes des vols spatiaux habités.

El transbordador espacial celebra el espíritu 
pionero de la humanidad y su deseo de explorar 

no solo nuestro mundo, sino todo el universo. 
Además, simboliza un sinnúmero de conquistas 
y descubrimientos relacionados con los vuelos 

espaciales tripulados.
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The humble bumble bee is vital to maintaining a healthy, 
global ecosystem and biodiversity.

L’humble bourdon est essentiel au maintien d’un écosystème 
sain et de la biodiversité.

El humilde abejorro es vital para mantener la biodiversidad y 
la salud de los ecosistemas a nivel global.
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1x 
6468833

1x 
6527760

2x 
6532090

2x 
6510188

1x 
6508150

1x 
6252962

1x 
6254254

1x 
6510073

1x 
6245306

1x 
6514281

1x 
6515310

2x 
6514001

1x 
6514121

2x 
6548957

3x 
6510119

1x 
6514467

1x 
6526019

3x 
6307452

1x 
4558595

3x 
6474196
3x
6474196

1x 
6240515

2x 
6213776

1x 
6213782

5x 
6548959

1x 
6249418

2x 
6441762

2x 
6422225

1x 
4537251

1x 
6099364

1x 
6532266

1x 
6547112

2x 
6371455

1x 
6363600

1x 
6525789

1x 
6335936

1x 
6546844

5x 
4550169

3x 
6219658

1x 
6341471

3x 
6219657

1x 
4539090

2x 
6274681

8x 
4613761

5x 
4585479

4x 
4585751

2x 
4539071

2x 
4539062

4x 
4618986

8x 
4539083

4x 
6186106 2x 

6510162

3x 
6065504

2x 
6214457

1x 
6262140

1x 
6073040

2x 
6099728

1x 
6345847

3x 
6439053

2x 
6348057

2x 
4211242

2x 
4221744

2x 
4211288

2x 
6341553

2x 
6133765

1x 
6451002

1x 
6550579
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4x 
6035291

1x 
6092568

1x 
6492629

1x 
6269973

4x 
6397820

1x 
4211151

2x 
6433392

2x 
4211150

1x 
4211219

6x 
6174856

1x 
6468829

1x 
6469998

1x 
6374056

2x 
6221608

2x 
4271949

2x 
6470170

3x 
6327818

1x 
6546832

1x 
6510154

2x 
6416695

1x 
6488484

1x 
6267587

6x 
6284071

1x 
6510189

5x 
6250597

1x 
6448793

1x 
4211503

2x 
4211399

1x 
6186013

1x 
4514195

1x 
6352997

1x 
4540203

3x 
6400098

1x 
6473817

1x 
4211398

12x 
4211350

1x 
6211969

1x 
4211356

1x 
6508016

1x 
4211404

3x 
6271752

3x 
6388133

1x 
6336390

4x 
4210700

2x 
6143423

1x 
6360111

1x 
6115080

2x 
4210636

1x 
4211063

1x 
6331866

2x 
4290149

1x 
4652259

1x 
4211133

1x 
4211105

2x 
4211100

1x 
6362254

1x 
6416635

1x 
6451205

1x 
6275877

1x 
6167457

1x 
4613192

1x 
6364632

1x 
6364557

1x 
6501311

1x 
4529672

6x 
6058221

2x 
6518013

1x 
6530023

2x 
6177146

1x 
6215606

5x 
6433733

2x 
6360296

1x 
6411587

3x 
6021997

2x 
6431328

2x 
6401015

1x 
6218360

4x 
6445925

4x 
6102994

4x 
6438781

2x 
6102995

1x 
6397823

2x 
6350413

1x 
6363803

3x 
6412745

1x 
6151658

3x 
6544408

1x 
4655243

2x 
6527761

1x 
6057898

1x 
6527759

5x 
6544409

1x 
6475042

5x 
6483787

1x 
6527753

1x 
4508553

5,55,55,55,55,5

4x 
6186672

4x 
6508086

4x 
6508101

4x 
6347982

1x 
6327553

1x 
6170470

2x 
6339866

3x 
6317181

1x 
6236213

1x 
6051541
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

*LEGO.com/productfeedback-terms 

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback 
trägt zur  
Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá 
al futuro de 
esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助
于我们在今后改
进本产品系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback 
will help shape 
the future 
development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione 
ci aiuterà a 
migliorare la 
creazione futura 
di questa linea 
di prodotti.

Visita:

您还有机会赢取
乐高®套装。

条款和条件 
适用。* 

You also have 
the chance to 
win a LEGO® set. 

Terms and  
conditions 
apply.*

Vous pourriez 
également gagner un 
ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

Hai anche la 
possibilità di 
vincere un set 
LEGO®. 

Termini e 
condizioni sono 
applicabili.*

Außerdem hast 
du die Chance, 
ein LEGO® Set zu 
gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahme- 
bedingungen.*

También 
tienes la 
oportunidad 
de ganar un 
set LEGO®.

Aplican 
términos y 
condiciones.*  
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